SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 1315/2012

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o Processo nº 007343/2012;

RESOLVE:

Conceder, nos termos do art. 68 da Lei nº 8.112/90 e Orientação Normativa nº 2,

de 19.02.2010, da Secretaria de Recursos Humanos do Ministério do Planejamento,

Orçamento e Gestão, Adicional de Insalubridade de GRAU MÉDIO, de acordo com o

Laudo Técnico de Condições Ambientais do Trabalho nº 01/2012, aos servidores,

abaixo relacionados, lotados na Coordenadoria de Vigilância à Saúde do Servidor da

Pró-Reitoria de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal, a partir de 01 de fevereiro de

2012.

BOLIVAR JOSE LOBATO FERNANDEZ – Médico

EUNICE CARVALHO DO AMARAL – Nutricionista

FATIMA MARIA ANGELIM MENDES SALES – Nutricionista

FRANCISCO JADIR DE SOUZA CAMPOS – Médico

LUCIANA MACIEL CASCAES – Assistente em Administração

LUISCEMIR LEAO DUARTE – Auxiliar em Administração

LUIZ OTAVIO DE SOUZA OLIVEIRA – Médico

MARIA DE NAZARE MORAES BRITO – Auxiliar de Enfermagem

MARIA ELIZABETH ALBUQUERQUE BRAGA – Médico

MARIA REGINA ALVES DE MENDONCA – Médico

MARIA TEREZA DE CARVALHO SOARES – Auxiliar em Administração

MURILO RIBEIRO CARDOSO – Engenheiro de Segurança do Trabalho

OSVALDO MONTEIRO DA COSTA FILHO – Assistente em Administração

RAIMUNDA DE OLIVEIRA LOBATO – Enfermeiro

ROSA MARIA GOES CONDURU – Assistente em Administração

ROSINETE MARIA DO VALE CARVALHO – Auxiliar de Enfermagem

STELA PEDREIRA DE MELLO – Auxiliar de Enfermagem

VICENTE PAMPLONA MARTINS – Engenheiro

VICTOR MACIEL CASCAES – Médico

ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA BENTES – Assistente em Administração

ROSANA NAZARE LEAO SOUZA – Assistente em Administração

SANDRA MARIA DA CONCEICAO MOURA ALVES – Assist. em Administração

ANTONIO CARLOS DA SILVA SANTOS – Assistente em Administração

JOSE RIBAMAR DO NASCIMENTO BORGES – Vigilante

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 16 de abril de 2012.

Carlos Edilson de Almeida Maneschy
R e i t o r

	R E I T O R I A
		PORTARIA Nº 1315/2012
	Carlos Edilson de Almeida Maneschy